
 

 

Odesláno: 22. května 2020 8:05 
Komu:  
Kopie:  
Předmět: Re: Info. dle zák. č. 106/1999 Sb. 

 

 
Čj. ČTÚ-24 616/2020-613 

 
Vážený pane , 

 
Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný správní orgán podle zákona č. 127/2005 Sb., 

o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 

komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 11. 5. 2020 

Vaši žádost o sdělení: 

• zda jsou ve městě Napajedla (Zlínský kraj) spuštěny sítě 5G; 

• pokud ano, tak od kdy; 

• pokud ne, zda probíhalo v Napajedlech testování sítí 5G leden 2020 až duben 2020; 

• zda probíhalo testování vysílačů 5G, které jsou na adresách: Nábřeží 1332, Napajedla a Komenského 

311, Napajedla. 

 
K výše uvedeným dotazům sdělujeme, že Úřad vydal provozovatelům veřejných mobilních sítí příděly 

rádiových kmitočtů a individuální oprávnění k využívání rádiových kmitočtů, které jsou tzv. technologicky 

neutrální, tj. nepředepisují využití konkrétní technologie při využívání stanovených rádiových kmitočtů. Z toho 

důvodu Úřad nepředepisuje a neeviduje technologie používané u jednotlivých základnových stanic. Záleží 

tedy na provozovateli veřejné mobilní sítě, jakou technologii (2G, 3G, 4G či 5G) na konkrétní základnové 

stanici použije. 

Požadavek na realizaci technologie nazývané jako „5G“ je obsažen až v návrhu Vyhlášení výběrového  

řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací v 

kmitočtových pásmech 700 MHz a 3440–3600 MHz. Toto výběrové řízení ještě nebylo realizováno. 

 

S pozdravem 
 
 

Ing. Jiří Duchač v. r. 

ředitel odboru správy kmitočtového spektra 
 

mailto:Vlastimil.Minar@email.cz

